

Referent: Carol Ann

Fremmødte: Svend Roald Thorhauge, Birthe Jensen, Lene Olesen, Carol Ann Kiel, Grethe Olesen, Peter Christensen, Karen Djernes Thomsen

Medarb.-rep.: Joanna

Afbud:

1. Godkendelse af referat og underskrivelse deraf

Beslutning:

Referat er godkendt og underskrevet.

2. Godkendelse af dagsorden

Beslutning:

Punkt 5 udsættes til næste møde.

Der indsættes i stedet et lukket punkt angående en personalesag.

3. Ændring i Ringeregulativ, aften før St. Bededag slettes? Skal der ringes kl. 8.00 og kl. 16.00 året rundt?

Beslutning:

Ringning aftenen før den tidligere store bededag slettes.

Det aftales, at der fortsat ringes kl. 8.00 og kl. 16.00

Flagregulativ, Skærtorsdag, 2. juledag og 2. pinsedag tilføjes. St. Bededag slettes.

4. Grundlovsdag skal flages hejset og hales af frivillige da graverne har betalt fridag. I år var det ikke muligt at finde frivillige i Vidstrup. Også et problem for Valdemarsdag, da det var en lørdag, hvor der ellers ikke var nogen på arbejde. Skal de to dage slettes som faste flagdage?

Beslutning:

Skærtorsdag, 2. pinsedag og 2. juledag tilføjes, samtidig slettes den tidligere store Bededag.

Der flages på de øvrige officielle flagdage. Hvis denne falder på en dag hvor graverteamet har fri, gøres det, kun hvis der er en frivillig fra Tornby og eller Vidstrup, der kan hejse og nedtage flaget.

Regulativet tages op på næste møde til endelig godkendes.

5. Udsendelse af fakturaer før eller efter opgaven er udført v/Birthe

Beslutning:

Udsættes til næste møde.

6. Skal VI-TO fortsat være vores foretrukne medie: Vores fremtidige muligheder for at annoncere/oplyse om arrangementer/kirkelige handlinger bliver ændret. På grund af kommende ændringer for distribution af VI-TO, varsles det, at VI-TO ikke længere vil blive husomdelt i sognene, men kun kunne læses online, samt evt kunne afhentes i

kirken, Brugsen eller sognegården. Menighedsrådet bør tage stilling til om vores behov på denne måde fortsat er tilgodeset, når vi så ud til alle i sognene. Skal menighedsrådets bidrag til VI-TO ændres? Hvordan skal vi i så fald fremadrettet informere og annoncere?

Beslutning:

Svend vil tage kontakt til redaktionen for at høre om hvilke tanker der ligger bag deres beslutning om, at VI TO ikke mere skal husstandsomdeles.

Svend vil melde tilbage om deres svar på vores møde i august.

7. Tidsregistrering for samtlige medarbejdere, lovkrav pr 1. juli. Hvem skal registrere i Church Desk. Der er et webinar 4/7, som man kan melde sig til. v/Grethe

Beslutning:

Der er nu lovkrav om, at alle medarbejdere skal tidsregistres. Grethe, Karen og personalet vil deltage i webinar den 4. juli.

Medarbejderen skal selv foretage registreringen.

8. Der er en forespørgsel på lån af sognegården, fra Thomas, der træner ca 20 U15 fodboldpiger. De vil gerne bo i sognegården tirsdag til torsdag i uge 30. Det er onsdag i uge 30 vi har Vendsyssel festival, med "Originalerne". Jeg har spurgt Freddy om "Originalerne" kan nøjes med mødelokalet til at forberede sig i. Det kan de, siger Freddy. Må fodboldpigerne bo i sognegården, jeg har pointeret at de skal rydde op efter sig, og at de ikke må røre ved flyglet. Thomas har spurgt hvad de skal betale for opholdet?

Beslutning:

Menighedsrådet tilslutter sig at U 15 pigerne kan overnatte i sognegården. Karen vil aftale med Thomas omkring vilkårene for at være i sognegården.

9. Evaluering af familiegudstjenester, skal vi blive bedre til at gøre reklame, skal familiegudstjenesterne fortsætte?

Beslutning:

Der har ikke været den store tilslutning, trods at der er annonceret i flere medier Joanna vil gerne, at vi fortsætter med tilbuddet. Næste familiegudstjeneste er planlagt til den 5. september. Vi taler om, at vi skal være bedre til at formidle til børnefamilierne hvad arrangementet indeholder. Vi skal overveje et andet navn til arrangementet.

10. Anna-Mette er trådt ud af menighedsrådet. Hvem kan være sognegårdsansvarlig nu, kan vi eventuelt fordele opgaverne? Graverne har påtaget sig en del opgaver i sognegården, som udløser mange afspadseringstimer, hvilket ikke er så heldigt i foråret. Kan vi rekruttere nogle frivillige?

Beslutning:

Vi har behov for at der findes en sognegårdsansvarlig, så alle arrangementer kan blive registeret så vi undgår dobbelt booking.

Vi aftaler at der skal meldes ud til brugerne af sognegården, hvordan de fremadrettet skal booke sognegården til arrangementer.

Menighedsrådet vil fremadrettet gøre brug af mere frivillig arbejdskraft til de arrangementer der afholdes i sognegården.

Ind til efter det forestående menighedsrådsvalg vil Karen påtage sig opgaven som sognegårdsansvarlig.

11. Kirkekaffe (3. søndag i måneden) giver mere arbejde til kirketjeneren, for denne skal vente på at folk bliver færdige, før de kan få lukket kirken. Skal vi lave om på måden vi serverer kirkekaffe? Det koster kirketjeneren et kvarter før, og et kvarter efter gudstjenesten, samt oprydning mandag, hører jeg.

Beslutning:

Menighedsrådet vil købe en kurv hvor vi kan have de ting der skal bruge til kirkekaffen. Det aftales at vi fremadrettet vil benytte engangskopper.

Oprydning efter kirkekaffe skal foregå om mandagen. Vi vil i menighedsrådet gerne bevare kirkekaffen.

12. Beboerforeningen er i gang med et tiltag om forskønnelse af Tornby. Der er et ønske om at fjerne selvsåede træer ved søen, samt på det areal der ligger nord for Nejstgårdvej, lige efter afkørslen fra hovedvejen. Der er et ønske om at bækken, der løber under vejen og danner skel mellem kirkens jord og kommunens/andre lodsejere; på sigt skal blive blotlagt igen. Er det noget kirken kan engagere sig i, dvs yde penge til /søge fonde til? Er der nogen der har lyst til at arbejde med det?

Beslutning:

Menighedsrådet vil gerne give beboerforeningen i Tornby lov til at lave forskønnelse på kirkens jord. Menighedsrådet kan ikke tilbyde at deltage i ansøgning om penge fra eventuelle fonde osv. Men vi vil gerne være medunderskrivere på eventuelle ansøgninger.

Menighedsrådet ønsker ikke at der kommer græssende dyr på kirkens jord. (Nejstgårdsvej). Karen vil tage kontakt til Tornby beboerforeningen og informere om vores beslutning.

Orientering:

- a. Medarbejderrepræsentant.

Der har været besøg fra "Lyd Anker" i forbindelse med indkøb af mikrofon osv. i kirkerne.

Obs om der er afsat penge på budget 2024 til dette.
Se også skriv fra Elisabeth

b. Næstformand

Der startes op på byggemøder i Juli, arkitekten forestår disse. Peter, Svend og Elisabeth vil blive inddraget ad hoch, når der er problemstillinger de kan bidrage til eller har interesse i.

c. Kontaktperson

En hilsen fra Freddy.

Har været på "Grøn Kirkegårdsdag"

Der ønskes med tiden, at der nedsættes et grønt udvalg
Kemisk APV

d. Sognepræst

21-7 og 28-7 er der ingen kirkesanger, Der efterlyses en der kan læse indgangs og udgangsbøn.

Er ved at planlægge høstgudstjenesterne, konfirmationsindskrivning

Der skal indkøbes børnebibler

ønsker adgang til Samler.dk

e. Kirkevæрге Tornby/Vidstrup

Kalkning af Vidstrup kirke bliver i efteråret

f. Kasserer

g. Sognegårdsansvarlig

h. Formand

15. Eventuelt:

Angående det forestående menighedsrådsvalg, Valgbestyrelsen skal mødes angående dette først i august. Valgforsamlingsmødet fastsættes til at starte kl. 19.00

Vi skal efter sommerferien være opmærksomme på at en medarbejder går på efterløn og hvordan denne stilling fremadrettet skal bestætte.

Det sker:

4/7 : Sommeraftensang med Joanna og Thomas

24/7 : Vendsyssel festival, "Originalerne" i TK kl 19.30

17/9: Valgforsamling. (Annoncering skal ske senest 20. august!)

8/10: Fælles foredrag Steffen Kretz.

Menighedsrådsmøder i efteråret: 27/8—24/9—23/10—12/11—3/12

Vær opmærksom på tirsdagsmøder kl.18.30 og torsdagsmøder kl.19.00, hvis ikke andet er anført

Kommende møder i distrikt og stift for 2024:

Tak for i aften 😊

Tornby, den


Birthe Jensen


Carol Ann Kiel


Grethe Olesen


Lene Olesen


Peter N. Christensen


Svend Roald Thorhauge


Karen Djernes Thomsen